7/2024-98734(1)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о завершении процедуры реализации имущества должника

г. Новосибирск                                                               Дело № А45-17331/2023

02 апреля 2024 года

Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи Кыдырбаева Ф.А., при

ведении протокола секретарем судебного заседания Турбановой О.В., рассмотрев в

судебном заседании отчет финансового управляющего по результатам проведения

процедуры реализации имущества гражданина в отношении должника -

установил:

Решением Арбитражного суда Новосибирской области от 31.07.2023 в отношении

должников введена процедура банкротства - реализация имущества гражданина,

финансовым управляющим утвержден Филонов Вадим Иванович.

В судебное заседание должник, финансовый управляющий не явились, извещены о

времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом, в связи с чем дело рассмотрено

в отсутствие не явившихся лиц по правилам статей 123, 156 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

В материалы дела от финансового управляющего поступил отчет с документами и

ходатайство о завершении процедуры реализации имущества гражданина.

Проверив представленные в материалы дела доказательства, суд установил

следующие обстоятельства, имеющие значение для рассмотрения дела.

Реестр требований кредиторов   сформирован в общей сумме 1 618

732,96 руб., из них погашено в сумме 620,18 руб. по 3 очереди удовлетворения.

Реестр требований кредиторов  сформирован в общей сумме 1 245

979,75 руб., из них погашено в сумме 1 922,20 руб. по 3 очереди удовлетворения.

Требования кредиторов погашены частично за счет средств, поступивших в

конкурсную массу.

Расходы на проведение процедуры банкротства составили 44 787 руб.

На основании проверки сведений, полученных финансовым управляющим об

имущественном положении и действиях должника, был сделан вывод об отсутствии

признаков фиктивного и преднамеренного банкротства, проведена оценка необходимости

оспаривания сделок должника, оснований для оспаривания сделок должника не выявлено.

Возражений от кредиторов против завершения процедуры реализации имущества

гражданина не заявлено.

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

А45-17331/2023

2

С учетом изложенного суд приходит к выводу, что мероприятия, возможные для

данной процедуры, проведены в полном объеме, оснований проведения иных

мероприятий процедуры не установлено, в связи с чем оснований для её продления не

имеется.

В соответствии с пунктом 2 статьи 213.28 Закона о банкротстве по итогам

рассмотрения отчета о результатах реализации имущества гражданина арбитражный суд

выносит определение о завершении реализации имущества гражданина. После

завершения расчетов с кредиторами гражданин, признанный банкротом, освобождается от

дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не

заявленных при введении реструктуризации долгов гражданина или реализации

имущества гражданина (далее - освобождение гражданина от обязательств).

Освобождение гражданина от обязательств не распространяется на требования

кредиторов, предусмотренные пунктами 4 и 5 статьи 213.28 Закона о банкротстве.

В период проведения процедуры реализации имущества гражданина судом не

установлено оснований для не освобождения должника от имеющихся обязательств, о

наличии таких оснований лицами, участвующими в деле, не заявлено, в связи с чем,

основания для не освобождения гражданина от обязательств, отсутствуют.

Требования кредиторов по текущим платежам, о возмещении вреда, причиненного

жизни или здоровью, о выплате заработной платы и выходного пособия, о возмещении

морального вреда, о взыскании алиментов, а также иные требования, неразрывно

связанные с личностью кредитора, в том числе требования, не заявленные при введении

реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества гражданина, сохраняют

силу и могут быть предъявлены после окончания производства по делу о банкротстве

гражданина в непогашенной их части в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.  Равным образом освобождение гражданина от обязательств не

распространяется на требования,  о наличии которых кредиторы не знали и не должны

были знать к моменту принятия определения о завершении реализации имущества

гражданина.

В силу положений пунктов 1-3 статьи 20.6 и пунктов 3, 4 статьи 213.9 Закона о

банкротстве  финансовому управляющему по завершении процедуры, применяемой в деле

о банкротстве гражданина, подлежит выплате за счет средств должника вознаграждение в

размере фиксированной суммы 25 000 рублей.

Кроме того, в суд поступило заявление финансового управляющего об утверждении

суммы процентов по вознаграждению финансового управляющего в размере 3 546,00 руб.

Судом установлено, что в процессе реализации имущества должника было

реализовано транспортное средство за сумму 50 666 руб.

На основании п. 17 ст. 20.6 Закона о банкротстве сумма процентов по

вознаграждению финансового управляющего в случае введения процедуры реализации

имущества гражданина составляет семь процентов размера выручки от реализации

имущества гражданина.

Таким образом, сумма процентов по вознаграждению финансового управляющего

составит 7 % от денежных средств, полученных от реализации имущества должника, 50

666 руб. * 7% = 3 546  руб.

На основании изложенного суд утверждает вознаграждение финансовому

управляющему в размере 13 580,21 руб.

А45-17331/2023

3

Руководствуясь статьями 20.6,  213.28 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,

                                                   определил:

завершить процедуру реализации имущества должников

Граждане освобождаются от дальнейшего исполнения требований кредиторов.

Прекратить полномочия финансового управляющего должника Филонова Вадима

Ивановича.

Перечислить финансовому управляющему Филонову Вадиму Ивановичу с

депозитного счёта Арбитражного суда Новосибирской области вознаграждение в размере

50 000 рублей.

Заявление финансового управляющего Филонова Вадима Ивановича об

утверждении вознаграждения финансовому управляющему удовлетворить, установить

сумму процентов по вознаграждению финансового управляющего Филонову Вадиму

Ивановичу в размере 3 546,00 руб.

Определение может быть обжаловано в Седьмой арбитражный апелляционный суд в

течение десяти дней с момента его вынесения. Апелляционная жалоба подается через

Арбитражный суд Новосибирской области.

Судья                                                                              Ф.А. Кыдырбаев

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 18.10.2023 1:32:00
Кому выдана Кыдырбаев Фархад Акылбекович

user
Выделение